2

Администрация Марковского сельского поселения
Каменского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«10 » мая  2023 г.                                                                  № 42

О внесении изменений в постановление администрации
Марковского сельского поселения Каменского муниципального
района Воронежской области  от 02.08.2021 г. № 51 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В соответствии с протестом прокуратуры  Каменского района от 28.03.2023 г №2-1-2023 на отдельные положения постановления администрации  Марковского сельского поселения Каменского муниципального района от 02.08.2021г. № 51«Об утверждении административного регламента администрации  Марковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
                                       П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации  Марковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области  от 02.08.2021г. № 51 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие дополнения:
1.1. Пункт 2.2 Регламента изложить в следующей редакции:
«Результат предоставления муниципальной услуги.
Результатом предоставления муниципальной услуги является принятие Комиссией решения (в виде заключения) о соответствии помещения жилым помещением, и о его пригодности для проживания,  о  признании помещения непригодным для проживания, о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции, о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и издание распоряжения администрацией Марковского сельского поселения с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономической обоснованием) с целью приведения утраченных в  процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем положении требованиями, об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, об отсутствии оснований для признания помещения непригодным для проживания».
1.2. Абзац 1 пункта  2.9.3 Регламента изложить дополнить подпунктом 7:
«об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания».
4.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
       Глава  Марковского
       сельского поселения                                                              В. Ф. Осадченко